МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.П. СОРОКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  02 сентября  2023 года                                                                 № 81

п. Синегорск

О работе службы школьной медиации

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии

действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О

концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации,

приказываю:

1. Активизировать  работу службы школьной медиации.

2. Назначить службу школьной медиации в составе:

Куратор –  Папина  Н.С., заместитель директора по УВР.

Медиаторы – Щепина С.А. социальный педагог, Бондаренко М.П.

школьный психолог, Рязапова Э.М. - классный руководитель 5 А

класса.

Родители (законные представители) –  Доманчук Л.В.,   Роговская

Н.В.

Учащиеся школы –  Фролова  Е., Исаченко М.

3. Папиной Н.С. систематически обновлять информацию о деятельности

школьной службы медиации.

4. Службе школьной медиации разработать и утвердить план работы

службы школьной медиации до 10 сентября 2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Папину Н.С.